П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

10 июня 2022 года г. Мурманск

Председательствовал:

Гришин

Артём Александрович

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик – Ю.А. Полиэктова, первый заместитель министра транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

2. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Текущая

ситуация. Объем выполненных работ по состоянию на 10.06.2022.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– М.В. Нечаев, начальник отдела надзора Управления ГИБДД УМВД

России по Мурманской области.

3. О результатах выездных проверок в целях оценки состояния

дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего пользования

регионального значения Мурманской области и объектах улично-

дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2021 гг.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

2

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– О.С. Стародубцев, начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

4. Об обеспечении кассового плана исполнения заявок на

перечисление средств федерального бюджета во 2 квартале 2022 года. Факт

и прогноз кассовых выплат по расходам федерального, регионального и

местных бюджетов на июнь 2022 года.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области.

5. О проблемных вопросах, связанных с увеличением стоимости

материалов, ресурсов и труда рабочих, а также с заключением и

исполнением контрактов на ремонт/реконструкцию автомобильных дорог

и искусственных сооружений в условиях вводимых экономических

санкций в отношении Российской Федерации.
Докладчик – А.А. Шварцкоп, и.о. начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

6. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 года (планирование закупок, внесение сведений о

заключенных контрактах, планирование работ по месяцам, формирование

кассового плана по месяцам в разрезе КБК, размещение фото объектов).

Выполнение задач в СОУ «Эталон». Изготовление информационных

носителей и объектов наружной рекламы.

Докладчики:

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– О.С. Стародубцев, начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений протокола

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

3

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области от

03.06.2022.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик) о реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022

году, текущей ситуации, объеме выполненных работ по состоянию на

10.06.2022.

2.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) проконтролировать нанесение

ООО «УК «МДУ» дорожной разметки на объекте «Автоподъезд к

г. Кандалакша, км 0 – км 2+266 (выборочно)».

Срок - 20.06.2022.

2.3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик) рассмотреть возможность реализации

предложений по инженерным мероприятиям, направленным на повышение

безопасности дорожного движения на объектах национального проекта

«Безопасные качественные дороги 2022 года, представленных УГИБДД УМВД

России по Мурманской области.

Срок -  16.06.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик) о результатах выездных проверок в целях

оценки состояния дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего

пользования регионального значения Мурманской области и объектах улично-

дорожной сети г. Мурманска, на которых были выполнены ремонтные работы в

рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»

в 2019 - 2021 гг., о сроках и о ходе устранения выявленных дефектов.

3.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык) устранить

замечания, выявленные ФГБУ «Росдортехнология».

Срок – 20.06.2022.

3.3. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык)

актуализировать в СОУ «Эталон» информацию о результатах выездных

проверок в целях оценки состояния дорожного покрытия на автомобильных

дорогах общего пользования регионального значения Мурманской области и

объектах улично-дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были

выполнены ремонтные работы в рамках реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2021 гг., о сроках и о ходе

устранения выявленных дефектов.

4

Срок - 20.06.2022.

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик) об обеспечении кассового плана

исполнения заявок на перечисление средств федерального бюджета во 2

квартале 2022 года, о факте и прогнозе кассовых выплат по расходам

федерального, регионального и местных бюджетов на июнь 2022 года.

4.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык) принять все

меры для освоения средств федерального, регионального и местных бюджетов,

предусмотренных на реализацию мероприятий национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на 2022 год, во II квартале 2022 года.

Срок - до 27.06.2022.

4.3. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) по объектам, работы на которых

начались в 2021 году, обеспечить 100% выполнение работ и 100% оплату

средств из федерального и регионального бюджетов в июне 2022 года.

Срок - до 27.06.2022.

4.4. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области рассмотреть предложение ФКУ Упрдор «Кола» о включении в

перечень информационных материалов к заседаниям Проектного комитета

сведений о кассовых выплатах по расходам федерального, регионального и

местных бюджетов по объектам национального проекта «Безопасные

качественные дороги».

Срок - 16.06.2022.

По пятому вопросу:

5.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкопа) о необходимости корректировки сметной стоимости

закупаемых элементов (балок) по объектам «Мостовой переход через

р. Мартимъявр на км 97+935 а/д Кола – Серебрянские ГЭС с подъездами»,

«Мостовой переход через р. Эйнч на км 102 + 814 автомобильной дороги Кола -

Серебрянские ГЭС с подъездами» в связи с увеличением фактической

стоимости балок без изменения общей стоимости контракта.

По шестому вопросу:

6.1. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) заполнить дневник куратора по

объектам 2022 года.

Срок – 16.06.2022.

6.2. МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык):

6.2.1. Загрузить фото «До» по объекту «Пр. Советский от пр. Защитников

Заполярья до ул. Андрусенко».

Срок - 07.06.2022.

5

6.2.2. Внести информацию о начале работы по гарантийным случаям по

объектам: ул. Строительная, ул. Андрусенко.

Срок - 07.06.2022.

6.3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик) заполнить в полном объеме разделы «Основное»,

«Сведения о реализации» и «Показатели» по объекту «ул. Книповича».

Срок – 16.06.2022.

Министр транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

А.А. Гришин

6

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

10 июня 2022 г.           г. Мурманск

14-00                     в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

первый заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Викторов

Валентин Иванович

–

начальник отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Кочегарова

Дарья Владимировна

– консультант отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в

Мурманской области

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Нечаев

Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Попов

Артур Александрович

– председатель комитета Мурманской областной

Думы по транспорту, дорожному хозяйству и

информатизации

Богович

Александр Николаевич

– заместитель председателя комитета

Мурманской областной Думы по транспорту,

дорожному хозяйству и информатизации

Гисмеев

Алмаз Рафикович

– депутат Мурманской областной Думы

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

7

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Шварцкоп

Андрей Александрович

– и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Администрация города Мурманска:

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Шаров

Олег Валерьевич

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития  комитета по развитию

городского хозяйства администрации города

Мурманска

Администрация Кольского района:

Попык

Александр Александрович

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»